



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Zbieramy pamiątki do Mławskiej Skrzyni Czasu

Publikowane od

21.05.2015 00:00:00

Publikowane do

21.06.2015 00:00:00



MŁAWA

Mława przygotowuje niespodziankę dla przyszłych pokoleń – skrzynię czasu, która zostanie umieszczona pod chodnikiem, tuż przy stylizowanej pompie, w północno-zachodnim narożniku Starego Rynku. Zachęcamy mieszkańców do przynoszenia zdjęć, listów, płyt, ogółem - materiałów, które chcemy przekazać naszym potomkom. Skrzynia zostanie zamknięta przed 11 listopada 2015 r. Na ten dzień zaplanowano uroczystość jej zakopania i odsłonięcia stylowego źródła ulicznego.

Pomysł nie jest nowy, znany był na Śląsku od stuleci. W ostatnim czasie „odkurzyło” go kilka miast w innych regionach Polski. - My też chcemy zostawić pamiątkę dla przyszłych Mławian. Liczę, że Mławska Skrzynia Czasu to pomysł, który wszystkim się spodoba - mówi burmistrz Sławomir Kowalewski, inicjator przedsięwzięcia.

Zdaniem Krzysztofa *Kaliściaka*, *Kierownik* Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Ciechanowie, Mławska Skrzynia Czasu to świetna idea, nie realizowana dotychczas w naszym regionie. - Warto jednak, aby Mławianie nie wkładali do skrzyni oryginalnych starych zdjęć i dokumentów, a kopie. Oryginały lepiej przekazać do archiwum lub muzeum - apeluje.

Skarby, które zostaną złożone w Skrzyni Czasu można już przygotowywać. W Urzędzie Miasta Mława będziemy je przyjmować od 13 lipca br., czyli od 586. urodzin naszego miasta (dokładnie 13 lipca 1429 roku Mława otrzymała prawa miejskie). Akcja zbierania materiałów zakończy się 30 października br.

Pamiątki przynoszone przez mieszkańców będą umieszczane w kwasoodpornych kopertach i teczkach. Każda zostanie oznaczona niepowtarzalnym numerem, zalakowana i zapieczętowana. Osoby przynoszące materiały otrzymają certyfikaty złożenia pamiątek opatrzone ozdobną pieczęcią oraz numerem identycznym do tego, jakim oznaczono koperty.

O umieszczeniu materiałów w Skrzyni Czasu będzie decydował czas ich dostarczenia. Przyjmowanie pamiątek zostanie wstrzymane w przypadku zapelnienia się skrzyni przed 30 października 2015 r. Każdy zainteresowany jeszcze przed zamknięciem skrzyni będzie mógł sprawdzić pieczęć na swojej kopercie

Do skrzyni można włożyć rozmaite rzeczy: fotografie, listy, biżuterię, aktualną prasę ale też charakterystyczne dla naszych czasów nośniki (płyty CD, DVD, przenośne pamięci, itp). – Znajdą się tam także zestawienie kopert od mieszkańców z ich nazwiskami i adresami, najnowszy album fotograficzny Mławy oraz film nakręcony podczas uroczystości związanej z oddawaniem do użytku pompy i zakopywaniem Skrzyni Czasu – podkreśla burmistrz.

Mławski kufer ze spadkiem dla potomnych wykonany zostanie ze stali nierdzewnej. By mieć pewność, że nikt nie otworzy go przed czasem, poza warstwą ziemi i betonu na wierzchu ułożona będzie płyta, informująca o umiejscowieniu skrzyni, dacie zakopania oraz dacie ponownego jej otwarcia.

Kapsuły czasu są znane w Polsce szczególnie na Dolnym Śląsku. Tam od wielu pokoleń pamiątka dla potomnych umieszczano na 100 lat w kulach znajdujących się na zwieńczeniach wież kościelnych i ratuszowych.

Mławska skrzynia będzie otwarta w 11 listopada 2115 roku.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/zbieramy-pamiatki-do-mlawskiej-skrzyni-czasu>